
DIÁRIO OFICIAL DA UNIÃO
Publicado em: 03/02/2025 | Edição: 23 | Seção: 2 | Página: 21

Órgão: Ministério da Educação/Centro Federal de Educação Tecnológica de Minas Gerais/Secretaria de Gestão de Pessoas

PORTARIA DE PESSOAL SEGEP/CEFET-MG Nº 89, DE 30 DE JANEIRO DE 2025

A DIRETORA GERAL DO CENTRO FEDERAL DE EDUCAÇÃO TECNOLÓGICA DE MINAS GERAIS,

nomeada pela Portaria Ministerial de nº 1935, de 20 de outubro de 2023, publicada no DOU em 24 de

outubro de 2023 e o SECRETÁRIO DE GESTÃO DE PESSOAS nomeado pela Portaria DIR nº 661, de 25 de

outubro de 2023, publicada no DOU em 26 de outubro de 2023, no uso de suas atribuições legais e

regimentais que lhes são conferidas, CONSIDERANDO: i) o disposto no art. 1º, inciso IX da Portaria

GDG/CEFET-MG Nº 21, de 07 de novembro de 2023, que delega competência ao Secretário de Gestão de

Pessoas; ii) o que consta no Processo n.º23062.039395/2024-97 e no Memorando Eletrônico nº 53/2025 -

GDG, RESOLVEM:

Art. 1º Exonerar, a partir de 01/02/2025:

MARCOS FERNANDO DOS SANTOS, matrícula SIAPE 1373017, do Cargo de Diretor do Campus

Nova Gameleira, CD-04.

Art. 2º Exonerar, a partir de 30/01/2025:

ANA CAROLINA DE ALMEIDA, matrícula SIAPE 1587348, do Cargo de Diretor Adjunto do Campus

Nova Gameleira, CD-04.

Art. 3º Nomear, a partir de 01/02/2025:

ANDREIA DE OLIVEIRA SANTOS, matrícula SIAPE 1055049, para o Cargo de Diretora do Campus

Nova Gameleira, CD-04.

MARCOS LINS DE OLIVEIRA, matrícula SIAPE 1812096, para o Cargo de Diretor Adjunto do

Campus Nova Gameleira, CD-04.

Art. 4º Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.

CARLA SIMONE CHAMON

DIRETORA-GERAL

WESLEY RUAS SILVA

SECRETARIO DE GESTÃO DE PESSOAS

Este conteúdo não substitui o publicado na versão certificada.


